

ADJUDICACIÓN DIRECTA: ARTICULO 42 PARRAFO V  
PARA LA ADQUISICIÓN: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  
REQUISICIÓN NÚM: 187  
FECHA DE ELABORACIÓN: 02-Sep-11

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA DICTAMEN

Proveedores				NAVI INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.		DUKALI		SUMINISTROS AMARO	
PART.	CANT	UNID.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	15	PIEZA	BORRADOR MAGNETICO P/PIZARRON BLANCO	\$ 19.10	\$ 286.50	\$ 19.50	\$ 292.50	\$ 19.00	\$ 285.00
2	4	PIEZA	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	\$ 12.60	\$ 50.40	\$ 13.10	\$ 52.40	\$ 12.50	\$ 50.00
3	50	PIEZA	CAJA DE CARTON ESTANDAR, PLEGADIZA DE 40X40X28 CMS; CON RESISTENCIA DE 11 KG.XCM2, DOBLE CORRUGADO KRAFT.	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 48.00	\$ 2,400.00
4	50	PIEZA	CAJA DE CARTON ESTANDAR, PLEGADIZA DE 40X40X40 CMS; CON RESISTENCIA DE 11 KG.XCM2, DOBLE CORRUGADO KRAFT.	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 48.00	\$ 2,400.00
5	50	PIEZA	CAJA DE CARTON ESTANDAR, PLEGADIZA DE 56X56X30 CMS; CON RESISTENCIA DE 11 KG.XCM2, DOBLE CORRUGADO KRAFT.	\$ 40.00	\$ 2,000.00	\$ 40.00	\$ 2,000.00	\$ 45.00	\$ 2,250.00
6	465	PIEZA	CALENDARIO DE ESCRITORIO SECRETARIAL 2012 (EL GANADOR DE ESTA PARTIDA ENTREGARA A FINALES DE NOVIEMBRE DE 2011)	\$ 94.00	\$ 43,710.00	\$ 103.40	\$ 48,081.00	\$ 95.00	\$ 44,175.00
7	25	PIEZA	CARPETA ACCORING 3 ARGOLLAS TIPO "D" PTEX 1/2 CTA. (1.27) COLOR AZUL TIPO ACCO	\$ 118.00	\$ 2,950.00	\$ 129.80	\$ 3,245.00	\$ 120.00	\$ 3,000.00
8	5	PIEZA	CARPETA BLANCA 3 ARGOLLAS TIPO "O" T/CARTA DE 2.5"	\$ 57.50	\$ 287.50	\$ 63.25	\$ 316.25	\$ 58.00	\$ 290.00
9	5	PIEZA	CARPETA C/NEGRO 3 ARGOLLAS TIPO "O" DE 2.5" T/CARTA	\$ 57.50	\$ 287.50	\$ 63.25	\$ 316.25	\$ 58.00	\$ 290.00
10	70	PIEZA	CARPETA C/PALANCA TIPO ACCO GRIP C.NEGRO T/CARTA	\$ 22.00	\$ 1,540.00	\$ 24.20	\$ 1,694.00	\$ 25.00	\$ 1,750.00
11	125	PIEZA	CARPETA PANORAMICA AHULADA T/CARTA C/HERRAJE DE 2" C/BLANCO 3 ARGOLLAS TIPO "O"	\$ 61.00	\$ 7,625.00	\$ 67.10	\$ 8,387.50	\$ 65.00	\$ 8,125.00
12	15	PIEZA	CARPETA PANORAMICA AHULADA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO 3 ARGOLLAS DE 4" ARILLO EN "D"	\$ 108.00	\$ 1,620.00	\$ 118.80	\$ 1,782.00	\$ 115.00	\$ 1,725.00
13	53	PIEZA	CARPETA PRESSBOARD C/BROCHE T/CARTA	\$ 21.50	\$ 1,139.50	\$ 23.65	\$ 1,253.45	\$ 25.00	\$ 1,325.00
14	46	PIEZA	CARPETA T/CARTA C/UNA CARA DE COLOR AZUL Y UNA TRANSPARENTE CON BROCHE	\$ 25.00	\$ 1,150.00	\$ 27.50	\$ 1,265.00	\$ 28.00	\$ 1,288.00
15	5	PIEZA	CARPETA TAMAÑO CARTA CON UNA CARA COLOR VERDE Y UNA TRANSPARENTE CON CLIP	\$ 25.00	\$ 125.00	\$ 27.50	\$ 137.50	\$ 28.00	\$ 140.00
16	10	PIEZA	CARPETA TIPO MALETIN FABRICADA EN POLIPROPILENO CON DIMENSIONES DE 25X34.5X3 CM DE 250 GRS. EN VARIOS COLORES	\$ 116.00	\$ 1,160.00	\$ 127.60	\$ 1,276.00	\$ 120.00	\$ 1,200.00
17	150	PIEZA	CARPETA TIPO RIBOT O PRESBOARD T/CARTA	\$ 21.50	\$ 3,225.00	\$ 23.65	\$ 3,547.50	\$ 25.00	\$ 3,750.00
18	20	MILLAR	CARTULINA OPALINA HOLANDESA 57X72 DE 127 KGS.	\$ 8,000.00	\$ 160,000.00	\$ 8,800.00	\$ 176,000.00	\$ 8,500.00	\$ 170,000.00
19	10	PAQUETE	CUCHILLA REPUESTO TIPO OLFA P/CUTTER DE 1" C/10 PZAS.	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 30.80	\$ 308.00	\$ 40.00	\$ 400.00
20	200	PIEZA	CUTER DE 1/2" CON ALMA DE METAL Y CUBIERTA DE PLASTICO REFORZADA	\$ 35.00	\$ 7,000.00	\$ 38.50	\$ 7,700.00	\$ 29.00	\$ 5,800.00
21	150	PIEZA	DESENGRAPADORA METALICA	\$ 11.00	\$ 1,650.00	\$ 12.10	\$ 1,815.00	\$ 10.90	\$ 1,635.00

ADJUDICACIÓN DIRECTA: ARTICULO 42 PARRAFO V  
PARA LA ADQUISICIÓN: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  
REQUISICIÓN NÚM: 187  
FECHA DE ELABORACIÓN: 02-Sep-11

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA DICTAMEN

Proveedores				NAVI INTERNACIONAL S.A. DE C.V.		DUKALI		SUMINISTROS AMARO	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
22	35	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA METALICO PARA CARRETES DE 33 DE 65 MTS. CON BANDA ANTIDERRAPANTE EN LA BASE Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE	\$ 200.00	\$ 7,000.00	\$ 220.10	\$ 7,703.50	\$ 190.00	\$ 6,650.00
23	3	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLO DE 12 A 33 MTS.	\$ 150.00	\$ 450.00	\$ 165.20	\$ 495.60	\$ 149.00	\$ 447.00
24	20	PIEZA	DESPACHADOR DE NOTA TIPO POP-UP PRO-330 C/NEGRO	\$ 55.00	\$ 1,100.00	\$ 60.50	\$ 1,210.00	\$ 58.00	\$ 1,160.00
25	100	PIEZA	ENGRAPADORA CON CUERPO DE ACERO CON CAPACIDAD DE TIRA COMPLETA DE GRAPA ESTANDAR	\$ 217.00	\$ 21,700.00	\$ 238.70	\$ 23,870.00	\$ 218.00	\$ 21,800.00
26	8	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA TIPO LASER INKJET DE 8 1/2 X 11" MOD. NK5165 C/25 HOJAS O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 624.00	\$ 85.80	\$ 686.40	\$ 80.00	\$ 640.00
27	10	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA PARA CEJA DE FOLDER TIPO MOD. 05215 COLORES SURTIDOS	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 82.50	\$ 825.00	\$ 80.00	\$ 800.00
28	30	PAQUETE	ETIQUETA AUTOADHERIBLE 8 1/2" X 11" (21.5 X 28) (C/100 PZAS) TIPO NUM. 3248 O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 2,340.00	\$ 85.80	\$ 2,574.00	\$ 80.00	\$ 2,400.00
29	113	PAQUETE	ETIQUETA AUTOADHERIBLE PARA CD. DVD DOS ETIQUETAS POR HOJA T/CARTA, COLOR BLANCA C/20 HOJAS TIPO MOD. J5931 O SIMILAR	\$ 130.00	\$ 14,690.00	\$ 142.50	\$ 16,102.50	\$ 138.00	\$ 15,594.00
30	5	PAQUETE	ETIQUETA PARA IMPRESORA LASER TIPO NO. 05366 O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 390.00	\$ 85.80	\$ 429.00	\$ 80.00	\$ 400.00
31	20	PAQUETE	ETIQUETA PARA IMPRESORA LASER MEDIDA 8.5 X 10.2 CMS. TIPO N/P J5164 C/25 HOJAS O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 1,560.00	\$ 85.80	\$ 1,716.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00
32	40	PAQUETE	ETIQUETA PARA IMPRESORA LASER TIPO AVERY NK 5163 2X4" C/25 HOJAS O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 3,120.00	\$ 85.80	\$ 3,432.00	\$ 80.00	\$ 3,200.00
33	5	PAQUETE	ETIQUETA PARA IMPRESORA LASER TIPO N/P J5266 PARA ARCHIVO MEDIDAS 1.7 X 8.7 CMS. C/25 HOJAS O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 390.00	\$ 85.80	\$ 429.00	\$ 80.00	\$ 400.00
34	1	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA LASER DE 1 1/3" X 4 (3.4 X 10.2 CMS.) TIPO NO. J5262 O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 78.00	\$ 85.80	\$ 85.80	\$ 80.00	\$ 80.00
35	1	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA LASER DE 1 1/3" X 4 1/4" TIPO AVERY O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 78.00	\$ 85.80	\$ 85.80	\$ 80.00	\$ 80.00
36	3	PAQUETE	ETIQUETAS ADHERIBLES PARA DISCOS COMPACTOS C/20 HOJAS TIPO N/P J5592 O SIMILAR	\$ 130.00	\$ 390.00	\$ 143.30	\$ 429.90	\$ 150.00	\$ 450.00
37	1	MILLAR	JUEGO DE SOBRE Y HOJA TAMAÑO MONARCH 27.5 X 18.5 CMS.	\$ 30.00	\$ 30.00	\$ 33.10	\$ 33.10	\$ 40.00	\$ 40.00
38	30	PIEZA	LIBRETA PARA BITACORA 96 HOJAS FORMA ITALIANA ORIGINAL Y DOS COPIAS-P/SERVICIOS	\$ 160.00	\$ 4,800.00	\$ 176.40	\$ 5,292.00	\$ 165.00	\$ 4,950.00
39	200	PIEZA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL	\$ 18.00	\$ 3,600.00	\$ 19.80	\$ 3,960.00	\$ 18.00	\$ 3,600.00
40	10	ESTUCHE	MARCADOR P/PIZARRON COLOR ROJO (4 PIEZAS)	\$ 86.00	\$ 860.00	\$ 94.60	\$ 946.00	\$ 79.00	\$ 790.00

ADJUDICACIÓN DIRECTA: ARTICULO 42 PARRAFO V  
PARA LA ADQUISICIÓN: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  
REQUISICIÓN NÚM: 187  
FECHA DE ELABORACIÓN: 02-Sep-11

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA DICTAMEN

Proveedores				NAVI INTERNACIONAL S.A. DE C.V.		DUKALI		SUMINISTROS AMARO	
PART.	CANT	UNID.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
41	100	ESTUCHE	MARCADOR PERMANENTE PARA CD Y DVD C/4 PIEZAS TIPO 318 WP4 O SIMILAR	\$ 78.00	\$ 7,800.00	\$ 85.80	\$ 8,580.00	\$ 88.00	\$ 8,800.00
42	175	PAQUETE	MICA PROTECTORA DE DOCUMENTOS C/PERFORACIONES T/CARTA AZUL CON 10 PIEZAS	\$ 45.00	\$ 7,875.00	\$ 49.50	\$ 8,662.50	\$ 60.00	\$ 10,500.00
43	100	PIEZA	MICAS TAMAÑO CARTA ADHERIBLE	\$ 12.00	\$ 1,200.00	\$ 13.20	\$ 1,320.00	\$ 15.00	\$ 1,500.00
44	11	PIEZA	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO COLOR NEGRO	\$ 170.00	\$ 1,870.00	\$ 187.20	\$ 2,059.20	\$ 164.00	\$ 1,804.00
45	2.5	MILLAR	PAPEL BOND 70 X 95 32 KGS. AZUL QUE A TAMAÑO CARTA DE 75 GRS.	\$ 230.00	\$ 575.00	\$ 253.50	\$ 633.75	\$ 218.00	\$ 545.00
46	2.5	MILLAR	PAPEL BOND 70 X 95 32 KGS. VERDE QUE A TAMAÑO CARTA DE 75 GRS.	\$ 230.00	\$ 575.00	\$ 253.50	\$ 633.75	\$ 218.00	\$ 545.00
47	20	MILLAR	PAPEL BOND DESPLEGADO DE 70 X 95 50 KGS. QUE A TAMAÑO CARTA DE 75 GRS.	\$ 170.00	\$ 3,400.00	\$ 187.61	\$ 3,752.20	\$ 180.00	\$ 3,600.00
48	450	MILLAR	PAPEL BOND P/FOTOCOPIADORA T/OFICIO 75 GRS/M2 BLANCURA MINIMA 96%	\$ 205.00	\$ 92,250.00	\$ 225.50	\$ 101,475.00	\$ 220.00	\$ 99,000.00
49	4	PAQUETE	PAPEL TAMAÑO CARTA TIPO NO. PARTE HP 51634Y O SIMILAR	\$ 210.00	\$ 840.00	\$ 231.20	\$ 924.80	\$ 230.00	\$ 920.00
50	11	PIEZA	PAPELERA ACRILICO DE 2 NIVELES T/OFICIO COLOR HUMO	\$ 190.00	\$ 2,090.00	\$ 209.10	\$ 2,300.10	\$ 210.00	\$ 2,310.00
51	70	PIEZA	PEGAMENTO ADHESIVO EN TUBO 20 GRS.	\$ 25.00	\$ 1,750.00	\$ 27.50	\$ 1,925.00	\$ 30.00	\$ 2,100.00
52	50	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO TIPO 850 DE 1/8	\$ 22.00	\$ 1,100.00	\$ 24.20	\$ 1,210.00	\$ 25.00	\$ 1,250.00
53	10	JUEGO	PLANTILLA (GIOSER) LETRAS Y NUMEROS MEDIANOS DE 10 CMS.	\$ 189.00	\$ 1,890.00	\$ 207.90	\$ 2,079.00	\$ 172.00	\$ 1,720.00
54	60	JUEGO	PORTA GAFETE TIPO YO-YO CON PROTECTOR DE ACRILICO VERTICAL PARA GAFETE CON LOGOTIPO DE TELECOMUNICACIONES DE MEXICO	\$ 68.00	\$ 4,080.00	\$ 74.80	\$ 4,488.00	\$ 70.00	\$ 4,200.00
55	25	PAQUETE	PORTA TARJETAS DE PLASTICO P/CARPETA T/CARTA	\$ 70.00	\$ 1,750.00	\$ 77.61	\$ 1,940.25	\$ 80.00	\$ 2,000.00
56	100	PIEZA	PORTAMINAS METALICO C/GOMA DE 0.5 MM CON PUNTA RETRACTIL.	\$ 17.00	\$ 1,700.00	\$ 30.20	\$ 3,020.00	\$ 22.00	\$ 2,200.00
57	250	CAJA	PORTATARJETAS DE ACRILICO PARA 100 TARJETAS DE PRESENTACIÓN	\$ 15.00	\$ 3,750.00	\$ 16.50	\$ 4,125.00	\$ 10.00	\$ 2,500.00
58	5	PIEZA	PORTATARJETAS TIPO CARTERA P/TARJETAS DE PRESENTACION EN VINIL	\$ 29.00	\$ 145.00	\$ -	\$ -	\$ 30.00	\$ 150.00
59	50	PAQUETE	PROTECTOR DE DOCUMENTOS T/CARTA C/25 PIEZAS	\$ 26.00	\$ 1,300.00	\$ 28.60	\$ 1,430.00	\$ 40.00	\$ 2,000.00
60	10	TUBO	PUNTILLAS 0.5 MM COLOR AZUL	\$ 45.00	\$ 450.00	\$ -	\$ -	\$ 50.00	\$ 500.00
61	150	TUBO	PUNTILLAS DE 0.5 MM 2H	\$ 21.00	\$ 3,150.00	\$ -	\$ -	\$ 25.00	\$ 3,750.00
62	90	TUBO	PUNTILLAS DE 0.5 MM 2B	\$ 21.00	\$ 1,890.00	\$ -	\$ -	\$ 25.00	\$ 2,250.00

ADJUDICACIÓN DIRECTA: ARTICULO 42 PARRAFO V  
PARA LA ADQUISICIÓN: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  
REQUISICIÓN NÚM: 187  
FECHA DE ELABORACIÓN: 02-Sep-11

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA DICTAMEN

Proveedores				NAVI INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.		DUKALI		SUMINISTROS AMARO	
PART.	CANT	UNID.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
63	400	CAJA	REFUERZOS DE TELA ENGOMADA PARA HOJAS (CAJA CON 100 PIEZAS)	\$ 19.00	\$ 7,600.00	\$ 20.90	\$ 8,360.00	\$ 25.00	\$ 10,000.00
64	47	PIEZA	REGISTRADOR TIPO RIBOT TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	\$ 45.00	\$ 2,115.00	\$ 42.00	\$ 1,974.00	\$ 44.00	\$ 2,068.00
65	175	PAQUETE	REPUESTO TIPO OLFA PQTE. C/10 NAVAJAS P/CUCHILLA DE 1/2"	\$ 45.00	\$ 7,875.00	\$ 49.50	\$ 8,662.50	\$ 40.00	\$ 7,000.00
66	11	PIEZA	SELLO LINEAL	\$ 27.00	\$ 297.00	\$ 29.70	\$ 326.70	\$ 35.00	\$ 385.00
67	4	PIEZA	SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE	\$ 190.00	\$ 760.00	\$ 209.20	\$ 836.80	\$ 220.00	\$ 880.00
68	13	PIEZA	SELLO FECHADOR CON LEYENDA	\$ 70.00	\$ 910.00	\$ 77.50	\$ 1,007.50	\$ 80.00	\$ 1,040.00
69	12	PIEZA	SEÑALADOR LASSER PARA PIZARRON	\$ 60.00	\$ 720.00	\$ 66.20	\$ 794.40	\$ 65.00	\$ 780.00
70	2	JUEGO	SEPARADOR CON CEJA DE COLOR DEL 1 AL 8	\$ 36.00	\$ 72.00	\$ 39.60	\$ 79.20	\$ 45.00	\$ 90.00
71	50	JUEGO	SEPARADOR CON INDICE CON 8 DIVISIONES MULTICOLOR TIPO N/20-0050 P/CARPETA DE ARGOLLAS PESTAÑA MULTICOLOR	\$ 40.00	\$ 2,000.00	\$ 44.80	\$ 2,240.00	\$ 50.00	\$ 2,500.00
72	52	JUEGO	SEPARADORES DE PLASTICO T/CARTA DE 8 COLORES	\$ 35.00	\$ 1,820.00	\$ 39.10	\$ 2,033.20	\$ 40.00	\$ 2,080.00
73	200	PIEZA	SOBRE BOLSA T/CARTA 60 KG. CON RONDANA E HILO	\$ 4.00	\$ 800.00	\$ 4.40	\$ 880.00	\$ 4.00	\$ 800.00
74	1.5	MILLAR	TARJETA DE 10,5 X 18 CMS. EN CARTULINA OPALINA HOLANDESA DOBLE CON PAPEL Y SOBRE	\$ 1,300.00	\$ 1,950.00	\$ 1,430.94	\$ 2,146.41	\$ 1,350.00	\$ 2,025.00
75	4	PIEZA	TARJETERO GIRATORIO TIPO MOD. 66871 C/TAPA Y BASE (P/500 TARJETAS) O SIMILAR	\$ 290.00	\$ 1,160.00	\$ 300.40	\$ 1,201.60	\$ 250.00	\$ 1,000.00
				ADJUDICADO					
				SUBTOTAL		\$ 515,375.81		\$ 502,151.00	
				16% IVA		\$ 82,460.13		\$ 80,344.16	
				IMPORTE TOTAL		\$ 597,835.94		\$ 582,495.16	

REVISÓ

LIC. JOSE GABRIEL GARCIA CABRERA

AUTORIZÓ

LIC. RUBÉN GONZÁLEZ HERRERA

ELABORO:	PLAZO DE ENTREGA	10 DÍAS	30 DÍAS HÁBILES	30 DÍAS HÁBILES
	CONDICIONES DE PAGO	10 DÍAS		
	VIGENCIA	20 DÍAS HÁBILES	30 DÍAS HÁBILES	30 DÍAS HÁBILES